unBüá

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO' DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - TP 06n020-SEMED AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, faz constar que no dia 21/12/2020 foi impetrado recurso administrativo pela empresa
CONSERBAS CONA'lRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME, referente ao julgamento de
habilitação da Tomada de Preços n' 06/2020-SEMED, cujo obyeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE
DE SITIO TETÉI.JS. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,
conforihe Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 22 de Dezembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento --
Presidehlte da Comissão de Licitação.

DeiWJunior do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPj: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fome: (88) 3671-2888

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Certifica para os devidos fins, que foi aâlxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguã/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de interposição de recurso administrativo referente à Tomada de Preços 06/2020-
SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE DE SITIO TETEUS.

Tianguá-CE, 22 de Dezembro de 2020

d«J k,,«»ú
Deid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP:
CNPj: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

Tianguá - Ceará www.tianeua.ce.aov.M

DIÁRIO ÓFTCI.4L DO ESTADO ISÉRIE 3 ANO XliN'285 IFORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

'dõ'Geará

'é
dc contrRHazõcs. conforme Lei n' 8.666/93.

'Ê.
⑤

Estado do Ccará - P Municipal de Cruz - Secretaria Saúde
Municipal de Cruz
BBMNET - www
dç matcriallaboratorial.
obtidojuntQ ao

Cruz-CE, 22 de dezembro de 2020. .rosé Ednaldo Alvos de cousa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Fortim - Estrato do Contrato NO 0404.01/2019 - SMDU (Aditivo de Prazo) 09' Aditivo Contratual
Rettrente ao Processo administrativo de Tomada dc Preços N" 1401.01/2019 - SMI)U. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria Municipa
de l)cscnvolvimento dcjUi'band; Objcto: Execução dc pavimentação cm piso intcrtravado, na ente'ada da Cidade na Avenida Joaquim Ct'isóstomo n(
Município de Fortim/CE] com recursos do Ministério da Integração e contrapartida do Município; Contratado: N. R. Constrições e Serviços E[RELl- ME
Fundamentação Legal: Art. 57, incisa 11. da Lei Federaln' 8.666/93. Vigênciac de 22 de dezembro de 2020 até 23 de março dc 2021. Ordenador dc Despesas
Francisco Ribeiro da Co:jta -- Secretário Municipalde Desenvolvimento dc (Jrbano. Fortim/CE, 22 de dczcmbro de 2020

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Pentccostc - Ax'iso dc Licitação na Modalidade Pregão. O l\município de Pcntccoste. através da Comissão dc
Licitações, toma públicojque se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão no 2020.12.21.60-PP-ADM, do tipo Menor Preço
por item, visando o Rcgiitro dc Prcços para frituras aquisiçõcs dc combustíveis c ó]cos ]ubrif]cantcs destinados a manutenção da trota vinculada as diversas
Sccrctadas do Município dc Pcntccostc. A realizar-sc dia 07 dc janeiro dc 2021 às 09:00hs. Maiores inüorrnaçõcs na sala da Comissão dc Licitação, sitiada

Rua Dr. Marcit'a de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste -- Ceará, das 08:00.às 1] :30 horas pelo telefone (85) 3352-2617 c nos site: https:/71icitacoes.tce.
ce.gov.br/. Pentecoste dc dezembro dc 2020. lvina Kágila Bezerra de Almcida - Prcgoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura b'municipal de Viçosa do Cerra - Aüso dc Licitação. A Pregoeiro comunica aos interessados quc estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrõnico n' 16/2020-SEAG, cujo objeto é a aquisição dc baterias. lubrificantes, pneus c recapagcns para as Secretarias Municipf

toma receberá o cadastramento das propostas até o teia 08 de janeiro de 2021. às 08:00h, abertura e classificação das propostas será às 08:10h. disputa
de lances será a partir dds 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: www
bbmnet.com.br, ]icitacocs.tcc.ce.gov.br. viçosa.ce.gov.br/]icitacocs c no horário de 08:00h às ] 2:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José biqueira, 396,
Centro. Viçosa do Ccar4/Cc, cm 22 dc dezembro de 2(120. Flávia Mana Carneiro da Costa poeira

ESTADO DO CEARÁ l PREFEITURA MUNICIPAL nE AIUABA - Aviso DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2020.12.23.00jóESA
A ('omissão Permanente de Licitação da Pretêitura Municipalde Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arrais, N' 128. Centro. toma público quc se encontra à

disposição dos íntei'estados o Eclitalda Tomada de Picços N' 2020.12.23.001-LESA. cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dc serviços
para reforma da casa de apoio dos profissionais dc saúde na localidade de Bom Nome no Nlunicípio dc Aiuaba/CE. que realizar-sc-á no dia 07 dc
Janeiro de 2021. às 09h. O Referido Editalpodcrá scr adquirido no endereço acima, a pat'tir da data desta publicação. no horário dc expediente ao público
de 08h às 12h e no Site: . Aiuaba de Dezembro de 2020. Jogo Paulo Cardoso Silvo -- Presidente da CPL

.a
FSC
MISTO

FSC'C128a3

ESTADO DO CEARÁ = PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAM - AVISO nE i,iCiTACÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 02s/2020-SECJEI.
Comissão Permancntc'de Licitação. [)ata de Abcrttlra: 11/01/2021 às 09h. OB.FETO: Contratação dc empresa especia]izada para a obra de reforma

do miniestádio Eder Vcnâncio, bairro cidade Gcrardo Cristino de Mcnczes, no município de Sobram. Estado do Ccará. Valor do Edital: Gra
INFORMAÇÕES: Site:lu)111.SRb[21.cc.89=.b] (Link Licitaçõcs) c Rua Viriato dc Mcdciros, N' 1.250. 4' Andar. Centro. Fode: (88) 3677-1157. Sobral-
CE. 22 de Dezembro de 2020. A Comissão -- Karmelina Marjorie Nogueira Barroco -- Presidente.

ESTADO DO CEARÁ u.. PREFEITURA NIUNICIPAL DE SOBRAM. -- AVISO DE l.ICITAÇAO -- TONIADA DE PREÇOS N' 062/2020-SIVIE
Comissão Permanente dc Licitação. Data de Abertura: 12/01/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação do prde
dc combate a incêndio. pânico e gás GLP!.na Escola José Parente Prado. no município dc Sobral. pagos com recursos oriundos do Prémio Escola Nota De
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: ]!:!111,:glzl:g]:gg:gl211.]21. (Link Licitações) e Rua Viriato de Madeiros. NO 1.250, 4" Andar. Centro. Fon
(88) 3677-1157. Sobram-CE, 22 de Dezembro dc 2020. A Comissão. Karmelina Marjorie Nogueira Barroco -- Presidente

SINDICATO DOS' FUNCIONÁRIOS E EMPREGADOS l)A
PREFEITURA MUN[C[ PA[, DE N]ARANGUAPE

EI)ITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDI-
NÁRIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O Presidente do SINDICATO DOS FUNCIONARTOS E EMPREGADOS
DA PREFEITURA N4UNTCTPAL DE MARANGUAPE. no uso de suas
atribuições estatutárias. com fundamento no Art. 12', letra c do Estatuto
Socialda Entidade, convoca todos os associados(as) deste Sindicato. quis

Ordinária de Prestação de Contas, que realizar-se-á na Sede da Entidade.
situada à Rua Coronel Manoel Paula, 5i6, Centro, Maranguape-CE, no

ia 29/12/2020, às 9:00h, cm primeira convocação por maioria dc votos
em relação ao total dos associados, ou cm segunda cotwocação às 10:00h,

seguinte ordem do dia: a) apreciar c referendar a Prestação de Contas
dos Administradores do Sindicato e respectivos Pareceres do Conselho
Fiscal da Entidade. relativos aos Exercícios dc 2016, 2017. 2018 c
20]9. Ressaltamos quc na presente Asscinblcia. haverá distanciamento

tre os participantes; aferição dc temperatura. uso de máscaras,
disponibilização dc álcool em gcl c outras medidas. Vale ressaltar quc a
Assembleia oconerá cm ambiente aberto e ventilado, a fim de minimizar os
riscos de contaminação. Maranguape, 21 dc Dezembro dc 2020. ANTONIO
BEZERRA DO NASCIMENTO FILTRO -- Presidente.

bl Gbrigaç d da AP P P

dclib bdc dPO a P P

ESTADOS)O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL l)E TARRAFAS
AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE

TARjtAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO.
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRõNICO. AUTUADA SOB O
N' 2020.12.08.00IE CU.IO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÉNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS

ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL, MAIS EDUCAÇÃO
BRASIL ALFABET]ZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA). DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 202], SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO. SENDO O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS
A PARTIR DO DTA 24/12/2020 ÀS 081-]SOOMIN ATE 13/01/202 ] ÀS
08HSOOMIN. ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 13/01/2021 AS
08HSOOMTN. E A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA 13/01/2021
ÁS 09HS30MIN. O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO AO PUBLICO DE 08:00 ÀS 12:00H. NO SITE HTTPS://
LTciTACOES.TCE.CE.Gov.BR/ E NO PORTAL DE LTCTTAçõES DA
BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES. NO SITE BL:t..QRG:BR. PARA
VERIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO E ALTERAÇÕES POSTERIORES
INFORMAÇÕES PELO FONE: 0+4'88 - 3549 1020, 0U NO ENDEREÇO
À RUA SÃO JOSE. N' 270. CENTRO. TARRAFAS - CE. 22 DE
DEZEMBRO DE 2020. LUTZ ALVOS bATiAS - PREGOEIRO